
 1 

Zápis z jednání Finančního výboru ZHMP konaného dne 20. 2. 2012 
 
 
Přítomni: dle prezenční listiny: přítomno 9 z 9 členů výboru a tajemník výboru. Při hlasování 
č. 1,2,3,4,6,7 přítomno 8 členů výboru. 
 
Hosté: Josef Nosek - náměstek primátora hl. m. Prahy, Ing. Karel Březina – zastupitel HMP, 
Ing. Antonín Weinert – zastupitel HMP,  Bc. Magdalena Češková – pověřená vedením DP hl. 
m. Prahy, a.s. spolu se zástupci DP hl. m. Prahy, a.s., Ing. Mgr. Vladan Kubec – vedoucí odd. 
strategie a analýz ROZ MHMP, zástupci sdělovacích prostředků a veřejnost. 
 
Zahájení:    14,05 hod. 
Ukončení:  14.50 hod. 
 
Výbor je usnášeníschopný. 
 
Jednání řídil: předseda FV ZHMP doc. Ing. Zdeněk Tůma 
 
Úvod 
 
Předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma přivítal přítomné a konstatoval, že  FV ZHMP je 
usnášeníschopný. Sdělil přítomným členům nutnost volby místopředsedů FV ZHMP a navrhl 
o to doplnit program jednání. Vyzval k připomínkám a dalším doplněním. Vzhledem k tomu, 
že byl tento návrh bez připomínek dal hlasovat o upraveném programu jednání. 
 
Hlasování č. 1: 8 pro, 0 proti, zdržel hlasování 0 – návrh byl přijat 
  
Ověřovatelem zápisu byl v průběhu jednání stanoven Ing. J. Pařízek. 
 
I. Schválení zápisu z minulého jednání FV ZHMP  
 
Předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma přistoupil k prvnímu bodu a vyzval přítomné 
k připomínkám a doplnění k zápisu z minulého jednání. Vzhledem k tomu, že byl tento bod 
bez připomínek, dal hlasovat o schválení zápisu z minulého jednání. 
 
Hlasování č. 2: 8 pro, 0 proti, zdržel hlasování 0 – návrh byl přijat 
 
II. Volba místopředsedů FV ZHMP 
 
Předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma vyzval jednotlivé politické reprezentace k předložní 
jmen kandidátů na post místopředsedy FV ZHMP. Za klub ODS byla na post 
místopředsedkyně navržena Ing. M. Kousalíková a za klub ČSSD byl na post místopředsedy 
navrhnut JUDr. P. Hulinský, Ph.D.  
Předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma poděkoval za návrhy a dal hlasovat o každém 
zvlášť. 
 
1. Místopředsedkyní FV ZHMP se stává Ing. M. Kousalíková. 
 
Hlasování č. 3: 8 pro, 0 proti, zdržel hlasování 0 – návrh byl přijat 



 2 

 
2. Místopředsedou FV ZHMP se stává JUDr. P. Hulinský, Ph.D. 
 
Hlasování č. 4: 8 pro, 0 proti, zdržel hlasování 0 – návrh byl přijat 
 
III. Aktualizace dluhové služby hl. m. Prahy k 31.12. 2011 
 
Předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma uvedl bod a předal slovo Ing. Z. Javornické 
pověřené řízením sekce finanční a investiční. Ta ve své další řeči přiblížila přítomným 
obsah předloženého informačního materiálu. Uvedla přesnou strukturu zadlužení města i na 
co byly tyto prostředky využity, jaké jsou typy úročení a jaký může být teoretický vývoj 
dluhu i městského ratingu. Také zdůraznila, že hl. m. Praha není odborníky považována za 
zadlužené město. Po svém úvodu poděkovala za pozornost a spolu s Ing. Mgr. V. Kubcem 
vyjádřila připravenost na případné dotazy. 
 
Předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma poděkoval za úvod a otevřel diskuzi. 
 
Do diskuze se postupně přihlásili Ing. M. Štěpán, Ing. Z. Javornická pověřená řízením 
sekce finanční a investiční., Ing. Mgr. V. Kubec a předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. 
Tůma. Řešeny byly náklady na dluhovou službu a jejich navázání na rating města i ve vztahu 
k programovému prohlášení RHMP. A to jak v procentuelním vyjádření tak i v peněžních 
hodnotách. 
 
Po vyčerpání diskuze dal předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma hlasovat o usnesení: 
 
3. FV ZHMP bere na vědomí informaci o stavu zadlužení hl. m. Prahy. 

 
Hlasování č. 5: 9 pro, 0 proti, zdržel hlasování 0 – návrh byl přijat 
 
IV. Financování DP hl. m. Prahy, a.s. v roce 2012 
 
Předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma uvedl bod a předal slovo Bc. M. Češkové – 
pověřené vedením DP hl. m. Prahy, a.s., ta představila předloženou informaci o způsobu 
financování DP hl. m. Prahy, a.s. na základě smlouvy s hl. m. Prahou o závazku veřejné 
služby. Zdůraznila, že je plánována optimalizace výkonů v souvislosti s plánovanou výší 
kompenzace vyplývající z uzavřené smlouvy. Dále představila klíčové investiční priority 
s tím, že v současné době je investiční plán projednáván v orgánech DP hl. m. Prahy, a.s. Na 
závěr pak FV ZHMP přiblížila plánovaný směnečný program. 
 
Předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma otevřel diskuzi. 
 
Do diskuze se zapojili předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma, Bc. M. Češková – 
pověřená vedením DP hl. m. Prahy, a.s., Josef Nosek - náměstek primátora hl. m. Prahy, 
Ing. Karel Březina – zastupitel HMP, Ing. Z. Javornická pověřená řízením sekce 
finanční a investiční, Ing. J. Pařízek a místopředseda FV ZHMP JUDr. P. Hulinský, 
Ph.D. 
V diskuzi byly probírány konkrétní optimalizační kroky a termíny platnosti optimalizačních 
opatření, jako odstraňování souběhů, popř. snižování nákladů na režii. Byly diskutovány 
konkrétní investiční akce DP hl. m. Prahy, a.s. s tím jak řešit v současné době klíčové akce. 



 3 

Dále byly podávány dodatečné informace o směnečném programu i možné alternativy 
externího financování DP hl. m. Prahy, a.s.. 
 
Po ukončení diskuze dal předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma hlasovat o usnesení: 
 
4. FV ZHMP bere na vědomí informaci o přípravě rozpočtu Dopravního podniku hl. m. 

Prahy, a.s. na rok 2012  a problematice financování investic Dopravního podniku hl. m. 

Prahy, a.s. ve vazbě na připravovaný směnečný program. 

 
Hlasování č. 6: 5 pro, 0 proti, zdržel hlasování 2 – návrh byl přijat 
 
V. Plán činnosti FV ZHMP na I. pololetí 2012 
 
Předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma představil přítomným harmonogram činnosti FV 
ZHMP na rok 2012  a zároveň představil program jednání na nejbližší měsíce a vyzval členy 
FV ZHMP k zaslání podnětů. Konstatoval, že FV ZHMP bude na svém jednání v březnu 2012 
také projednávat problematiku „Kongresové centrum Praha, a.s.“. 
 
5. FV ZHMP souhlasí s harmonogramem činnosti na I. pololetí roku 2012.   

Hlasování č. 7: 8 pro, 0 proti, zdržel hlasování 0 – návrh byl přijat 
 
VI. Různé  
 
Protože se nikdo nepřihlásil s příspěvkem do otevřenému bodu, poděkoval předseda FV 
ZHMP doc. Ing. Z. Tůma všem přítomným za účast a ukončil jednání FV ZHMP. 

 
 
 
 
 
 

doc. Ing. Zdeněk Tůma  
předseda FV ZHMP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. M. Bernášek - ROZ MHMP 
Odsouhlasila: Ing. Z. Javornická - ROZ MHMP 
 
Ověřil: Ing. J. Pařízek 


